Campus II: Avenida Guanabara, 1500 - Centro - Gurupi-TO

CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600
www.unirg.edu.br       -       secretaria@unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI  -  ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG - CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

EDITAL DE REABERTURA DO

CALENDÁRIO DE MATRÍCULAS -

Reitoria/PGRAD/SGAC

SEGUNDO SEMESTRE DE 2015

A Reitora e o Pró-Reitor de Graduação e Extensão do Centro Universitário
UNIRG no uso de suas atribuições, considerando o número de acadêmicos que continuam
requerendo o estabelecimento de vínculo, decidem REABRIR o período de matrículas nos

dias 24/julho a 06/agosto de 2015, via internet, conservando as

normas estabelecidas no Edital de Calendário de Matrículas para o segundo semestre de 2015,

publicado conforme a RESOLUÇÃO/CONSUP nº 009 de 16 de abril de 2015, mediante o
número de vagas disponíveis em cada disciplina.

DATA CURSOS

24/JULHO
a

06/AGOSTO/2015

Matrícula dos Acadêmicos Veteranos com a

mensalidade ATUALIZADA e
Retorno de Trancamentos (sem o

desconto previsto na Portaria UnirG nº
307, de 18/06/2012).

27/ julho
a

 06/AGOSTO/2015

INCLUSÃO E EXCLUSÃO/ veteranos e
resultante de processo de

transferências, reingresso ou Portador

de diploma

03/AGOSTO/2015 INÍCIO DAS AULAS

A Reitora e o Pró-Reitor de Graduação e Extensão comunicam que as faltas

serão computadas a partir do início das aulas, ou seja, desde 03/agosto/2015 aos acadêmicos
que se ausentarem e àqueles que deixaram de efetuar a matrícula até esta data.

Centro Universitário UNIRG, 22 de julho de 2015.

               Drª Lady Sakay                                                                        Prof. Dr. Marcos Gontijo da Silva
Reitora do Centro Universitário UNIRG                                               Pró-Reitor de Graduação e Extensão
   Portaria UNIRG nº 1075/2014                                                                 Portaria UNIRG nº 065/2015